EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 2017/1

Edital nº 001/17

Crea Jr – Núcleo Alegre

O Crea Jr núcleo Alegre torna público o processo seletivo destinado a recrutar e

selecionar novos membros, dentre os cursos regulamentados pelo CREA.

O processo seletivo será regido por este edital sob a responsabilidade do Crea

Jr núcleo Alegre. Os candidatos aprovados neste processo seletivo serão convocados

ao final do mesmo.

1. INSCRIÇÃO

1.1 - Poderão se inscrever somente alunos devidamente   matriculados em cursos

regulamentados pelo CREA.

1.2 – Os candidatos interessados em participar da seleção devem se inscrever através

do link abaixo entre os dias 26/06/17 à 06/07/2017.

LINK: https://docs.google.com/forms/d/1QV1NNGwjhKPo-

RT5NJgFs_5zlOjRu3l0w6tkSHWKKvo/viewform?edit_requested=true

2. SELEÇÃO DOS CANDIDATOS

2.1 -  A seleção dos candidatos será dividida em três etapas. São elas:

o 1ª Etapa: Apresentação do Crea Jr e apresentação individual dos candidatos

(CLASSIFICATÓRIA) a ocorrer no dia 10/07/2017 às 20:00h (local a definir).

o 2ª Etapa: Dinâmica de grupo (ELIMINATÓRIA) a se realizar no dia 11/07/2017

às 19:00h (local a definir).

o 3ª Etapa: Entrevista individual com os candidatos (ELIMINATÓRIA) no dia

12/07/2017 (horário e local a definir).

3. VAGAS DISPONÍVEIS

A instituição está oferecendo 08 vagas, que serão distribuídas pelas diretorias
(Projetos, RH e Comunicação & Marketing).

https://docs.google.com/forms/d/1QV1NNGwjhKPo-RT5NJgFs_5zlOjRu3l0w6tkSHWKKvo/viewform?edit_requested=true
https://docs.google.com/forms/d/1QV1NNGwjhKPo-RT5NJgFs_5zlOjRu3l0w6tkSHWKKvo/viewform?edit_requested=true

4. RESULTADO FINAL

O resultado final do processo seletivo será divulgado no dia 13/07/2017 através do e-

mail do candidato.

5. CONSIDERAÇÕES FINAIS

5.1 - Qualquer item deste edital poderá ser modificado por razões de força maior.

Atenciosamente,

Crea Jr – Núcleo Alegre